
A apresentação está agendada para o dia 06/05/2024, às 15h30min, no Auditório do Quartel
do Comando-Geral da PMDF. Será uma excelente oportunidade para conhecer em detalhes
as propostas e discutir os próximos passos para a efetivação dessas mudanças.
Gostaríamos muito de contar com a participação de Vossa Senhoria e de dois membros de
sua Diretoria neste importante evento. Para tanto, agradeço a confirmação da presença até o
dia 03/05/2024 (sexta-feira) para que possamos garantir os devidos preparativos.
Desde já, agradecemos pelo seu interesse e colaboração, cujo fim precípuo é o de
compartilhar ideias e trabalhar juntos em prol do aprimoramento de nossa carreira Policial
Militar.

FABRICIO BOECHAT DE CAMARGOS
Comandante-Geral, Substituto

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL
 

EDITAL Nº 82/2024 - DGP/PMDF, DE 02 DE MAIO DE 2024
EDITAL DE REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATOS SUB JUDICE

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS
EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2023 - DGP/PMDF

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do inciso VI do
artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de 2009, e de acordo com artigo 32, da
Lei nº 12.086/2009, mediante as condições estipuladas neste edital e demais disposições
legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO O EDITAL DE REINTEGRAÇÃO DE
CANDIDATOS SUB JUDICE, para o concurso público aberto pelo Edital Nº 04/2023 -
DGP/PMDF, conforme as disposições:
1. Em cumprimento às decisões judiciais proferidas, ficam reintegrados ao certame, no
cargo de Soldado QPPMC, os candidatos relacionados a seguir:
1.1 Fernanda Carneiro Couto (Sub Judice), inscrição 4630018839, Autos Nº 0704318-
22.2024.8.07.0018; Hélio Cesar Lima Junior (Sub Judice), inscrição 4300028781, Autos Nº
0717252-66.2024.8.07.0000; Joao Pedro Leres Ribeiro (Sub Judice), inscrição 4300001178,
Autos Nº 0707328-74.2024.8.07.0018; Leticia Kallyne França Santos (Sub Judice),
inscrição 4630025927, Autos Nº 0700863-69.2024.8.07.9000; Mariana Oliveira Da Costa
(Sub Judice), inscrição 4630003799, Autos Nº 0705908-34.2024.8.07.0018; Mateus Costa
De Siqueira Oliveira (Sub Judice), inscrição 4300016040, Autos Nº 0715548-
18.2024.8.07.0000; Victor Tavares Dos Santos (Sub Judice), inscrição 4300000569, Autos
Nº 0735545-36.2024.8.07.0016; Vitor Da Silva Nunes (Sub Judice), inscrição 4300016574,
Autos Nº 0707482-92.2024.8.07.0018;
2. Aos candidatos com fases pendentes de realização, orienta-se o acompanhamento das
publicações seguintes.

DIRLEI ANTONIO NEVES MIRANDA

EDITAL Nº 83/2024 - DGP/PMDF, DE 02 DE MAIO DE 2024
EDITAL DE ALTERAÇÃO DO RESULTADO

DA AVALIAÇÃO MÉDICA E ODONTOLÓGICA
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO

AO CURSO DE HABILITAÇÃO DE OFICIAIS DE SAÚDE E CAPELÃES (CHOSC)
QUADRO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES DA SAÚDE - QOPMS (MÉDICOS,

DENTISTAS E VETERINÁRIOS)
EDITAL DE ABERTURA Nº 33/2023 - DGP/PMDF

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições, conferidas por meio do inciso VI do
artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de 2009, e de acordo com artigo 32, da
Lei nº 12.086/2009, mediante as condições estipuladas neste Edital e considerando a
RECOMENDAÇÃO Nº 2/2024 – PRODEP, TORNA PÚBLICA A ALTERAÇÃO DO
RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA E ODONTOLÓGICA, para o concurso
público aberto pelo Edital Nº 33/2023 - DGP/PMDF, conforme as disposições:
1. Em cumprimento a Recomendação Nº 2/2024 – PRODEP, fica alterado o resultado da
Avaliação Médica e Odontológica, publicado através dos Editais Nº 25/2024 - DGP/PMDF,
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 e EDITAL Nº 34/2024 - DGP/PMDF, DE 13 DE
MARÇO DE 2024, passando a serem consideradas APTAS no resultado da Avaliação
Médica e Odontológica, as candidatas relacionadas no subitem 1.1, na ordem: nome,
inscrição e cargo:
1.1. Danielle Leal Vieira; 2020000554; ODONTÓLOGO EM PERIODONTIA – QOPMS.
Géssika Pacheco Cardoso; 2330000781; ODONTOLÓGO CIRURGIÃO-DENTISTA
(CLÍNICO GERAL) – QOPMS. Hellen Figueredo Da Silva Ferreira (Sub Judice);
2330000317; ODONTOLÓGO CIRURGIÃO-DENTISTA (CLÍNICO GERAL) – QOPMS.
Kátia Crys Moura Ogliari; 1350000776; MÉDICO GINECOLOGIA – QOPMS. Leidy
Bárbara Pereira Leite; 2330001454; ODONTOLÓGO CIRURGIÃO-DENTISTA
(CLÍNICO GERAL) – QOPMS. Rayana Azevedo Burgos; 1350001176; MÉDICO
GINECOLOGIA – QOPMS. Regiane Geralda Rosa De Sales; 1360000796; MÉDICO
HEMATOLOGIA – QOPMS.

DIRLEI ANTONIO NEVES MIRANDA

EDITAL Nº 84/2024 - DGP/PMDF, DE 02 DE MAIO DE 2024
EDITAL DE ALTERAÇÃO DO RESULTADO

DA AVALIAÇÃO MÉDICA E ODONTOLÓGICA
CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS

EDITAL DE ABERTURA Nº 04/2023 - DGP/PMDF
O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, em exercício, no uso de suas atribuições, conferidas por meio
do inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 3 de junho de 2009, e de acordo com
artigo 32, da Lei nº 12.086/2009, mediante as condições estipuladas neste Edital e
considerando a RECOMENDAÇÃO Nº 2/2024 – PRODEP, TORNA PÚBLICA A
ALTERAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO MÉDICA E ODONTOLÓGICA,
para o concurso público aberto pelo Edital Nº 04/2023 - DGP/PMDF, conforme as
disposições:

1. Em cumprimento a Recomendação Nº 2/2024 – PRODEP, fica alterado o resultado da
Avaliação Médica e Odontológica, publicado através dos Editais EDITAL Nº 40/2024 -
DGP/PMDF, DE 18 DE MARÇO DE 2024 e EDITAL Nº 60/2024 - DGP/PMDF, DE 11
DE ABRIL DE 2024, passando a serem consideradas APTAS no resultado da Avaliação
Médica e Odontológica, as candidatas ao Cargo de SOLDADO QPPMC, relacionadas no
subitem 1.1, na ordem: nome e inscrição:
1.1 Agnes Endlich Eiras (Sub Judice); 4630025127. Amanda Lima Almeida; 4630013943.
Amanda Santos De Sousa; 4630020090. Ana Carolina Silva Araújo; 4630000299. Ana
Flávia Nogueira Machado; 4630012756. Anna Carolina Moura Freire Depieri; 4630012236.
Beatriz Cristina De Souza Ramos; 4630010303. Carina Di Giorno Ribeiro Kraus (Sub
Judice); 4630002098. Carla Cristina De Sousa Santos; 4630033880. Débora De Oliveira
Santos; 4630016522. Evelyn Lorraine Silva De Andrade; 4630019874. Fernanda Uchôa
Martins (Sub Judice); 4630008514. Geovanna Gomes De Almeida Maia; 4630024379.
Isabela Monteiro Gonçalves; 4630001030. Isabela Siman De Magalhaes; 4630017032.
Jessica Lima De Souza; 4630035272. Ketlen Costa De Souza; 4630002692. Lais Ribeiro
De Souza; 4630015134. Leticia Amorim Montezuma Brillantino; 4630004103. Mairla
Pedrosa Silva; 4630021216. Maisa Gabriela De Andrade Mendes; 4630017958. Marcela
Moreira Dos Santos Braz (Sub Judice); 4630006752. Marina Marques Santos; 4630013684.
Rayane Mendes De Souza; 4630014149. Rayane Nascimento Andrade (Sub Judice);
4630025135. Rebecca Ferreira Colares; 4630013586. Sabrine Da Silva Dourado Barretto;
4630026003. Suellen Dionizio De Mesquita (Sub Judice); 4630001158. Tatiana Alves
Sousa (Sub Judice); 4630016353. Thaís Fernandes Alves; 4630019895. Theresa Kalyne
Leal Costa (Sub Judice); 4630024774.

DIRLEI ANTONIO NEVES MIRANDA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
SUBCOMANDO GERAL

DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO
DIRETORIA DE VISTORIAS

 
EXTRATOS DE CREDENCIAMENTO INICIAL

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO DEPARTAMENTO DE SEGURANÇA CONTRA
INCÊNDIO, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 40, inciso I, do Decreto Federal n° 7.163, de 29 abr.
2010, que regulamenta o art. 10-B, inciso I, da Lei n° 8.255, de 20 nov. 1991, que dispõe
sobre a organização básica do CBMDF, combinado com o Decreto nº 21.361, de 20 de
julho de 2000 e o item 5.2.4, da Norma Técnica 006/2000, resolve:
CREDENCIAR as sociedades empresárias e profissionais nas respectivas atividades que
apresentaram e tiveram a documentação aprovada junto a Seção de Credenciamento, da
Diretoria de Vistorias, do Departamento de Segurança Contra Incêndio do CBMDF:
ELEVA - PROJETOS E EXECUCOES ELETRICA LTDA, situada no SCN Quadra 1 -
Bloco F - LOJA 208 - Ed America Office Tower - Asa Norte - Brasília - Distrito Federal,
CNPJ: 28.953.356/0001-69, está devidamente cadastrada, registrada e inscrita no
Departamento de Segurança Contra Incêndio/CBMDF, sob o Certificado de
Credenciamento nº EMP-S/609-24 – DESEG/CBMDF, Processo SEI: 00053-
00060483/2024-16, estando credenciada a exercer as atividades de Sistema de SPDA -
Instalação; Sistema de Iluminação de Emergência - Manutenção em conformidade com o
estabelecido nas Normas Técnicas 019/1999-CBMDF e 006/2000-CBMDF, Decreto nº
21.361/2000 DESEG – CBMDF, e legislação aplicável no Distrito Federal. Certificado
válido até 08 de abril de 2025.
AMPLOS ENGENHARIA LTDA, situada no SCS Quadra 1 - Bloco L - Lote 17 - Asa Sul -
Brasília - Distrito Federal, CNPJ: 47.683.598/0001-24, está devidamente cadastrada,
registrada e inscrita no Departamento de Segurança Contra Incêndio/CBMDF, sob o
Certificado de Credenciamento nº EMP-S/602-24 – DESEG/CBMDF, Processo SEI:
00053-00057517/2024-95, estando credenciada a exercer as atividades de Elaboração de
Projeto de Incêndio; Sistema de Hidrantes de Parede - Manutenção (exceto manutenção de
mangueiras de incêndio); Sistema de Extintores de Incêndio - Instalação; Sistema de
Sinalização de Emergência - Instalação; Sistema de Chuveiros Automáticos - Instalação;
Sistema de Saída de Emergência - Instalação; Sistema de SPDA - Instalação; Sistema de
Chuveiros Automáticos - Instalação; Sistema de Saída de Emergência - Manutenção;
Sistema de Alarme Manual e/ou Detecção Automática - Manutenção; Sistema de Hidrantes
de Parede - Manutenção (exceto manutenção de mangueiras de incêndio); Sistema de
Sinalização de Emergência - Manutenção; Sistema de SPDA - Manutenção em
conformidade com o estabelecido nas Normas Técnicas 019/1999-CBMDF e 006/2000-
CBMDF, Decreto nº 21.361/2000 DESEG – CBMDF, e legislação aplicável no Distrito
Federal. Certificado válido até 31 de março de 2025.
CARLOS EDUARDO DA CUNHA SILVA está devidamente cadastrado, registrado e
inscrito no Departamento de Segurança Contra Incêndio/CBMDF, sob o Certificado de
Credenciamento PRO-S/606-24 – DESEG/CBMDF, Número do processo SEI: 00053-
00071372/2024-35, estando credenciado a exercer a atividade de Supervisor de Brigada, em
conformidade com o estabelecido nas Normas Técnicas nº 007/2011-CBMDF e 006/2000-
CBMDF, Decreto nº 21.361/2000 DESEG – CBMDF, e legislação aplicável no Distrito
Federal. Certificado válido até 07 de abril de 2025.
DAMIAO FERREIRA DE CASTRO está devidamente cadastrado, registrado e inscrito no
Departamento de Segurança Contra Incêndio/CBMDF, sob o Certificado de
Credenciamento PRO-S/617-24 – DESEG/CBMDF, Número do processo SEI: 00053-
00075565/2024-65, estando credenciado a exercer a atividade de Supervisor de Brigada, em
conformidade com o estabelecido nas Normas Técnicas nº 007/2011-CBMDF e 006/2000-
CBMDF, Decreto nº 21.361/2000 DESEG – CBMDF, e legislação aplicável no Distrito
Federal. Certificado válido até 21 de abril de 2025.
ELLYS NIEHUES HOFFMANN está devidamente cadastrado, registrado e inscrito no
Departamento de Segurança Contra Incêndio/CBMDF, sob o Certificado de
Credenciamento PRO-P/608-24 – DESEG/CBMDF, Número do processo SEI: 00053-
00065924/2024-76, estando credenciado a exercer a atividade de Elaboração de Projetos de
Incêndio, em conformidade com o estabelecido nas Normas Técnicas nº

PÁGINA 64 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 84, SEXTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Free Hand Highlight

Free Hand Highlight


		2024-05-03T01:56:13+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal




